​- Mandrilhar mancais diesel;​
​- Trocar buchas do comando;​
​- Montar válvulas diesel;​
​- Colocação camisa;​
​- Plainar bloco diesel;​
​- Desmontar motor;​
​- Montagem completa motor​
​diesel;​
​- Pintura motor;​
​- Limpeza química;​
​- Esmerilhar válvulas diesel.​

​Total: R$ 91.746,75 (noventa e um mil, setecentos e quarenta e seis reais e setenta​
​e cinco centavos)​

​3.5​​. Vislumbra-se que tal valor é compatível com o​​praticado pelo mercado correspondente.​
​3.6​​.​​O​​prazo​​de​​vigência​​da​​presente​​contratação​​será​​de​​60​​(sessenta)​​dias,​​contados​​da​​assinatura​​do​